Pour permettre une compréhension de la performance des activités, les indicateurs clés du rapport d’activité du Groupe sont
présentés différemment du compte de résultat IFRS. Pour cela aucune distinction n’est faite dans la gestion pour compte de tiers qui
est présentée sous la forme exclusive d’agent : le chiffre d’affaires locatif des matériels détenus par les investisseurs passifs est
remplacé par les commissions de gestion qui correspondent à la contribution nette de l’activité de gestion locative à la performance
du Groupe (cf note 1.20 de l’annexe des comptes consolidés annuels pour l'exercice clos le 31 décembre 2021).

Cette présentation permet ainsi la lecture directe des commissions de syndication, des commissions de ventes et des commissions
de gestion, regroupées en activité de gestion, distincte de l’activité en propriété.

Cette présentation ne génère aucune différence sur l’EBITDA, le résultat opérationnel et le résultat net.

TOUAX | Rapport financier semestriel au 30 juin 2022 16

note 4.1.  TABLEAU DE PASSAGE

Tableau de passage des chiffres publiés aux chiffres retraités tels que présentés en note 4.2 :

(en milliers d'euros) Wagons
de Fret

Conteneurs Wagons
de Fret

Conteneurs

Chiffre d'affaires locatif des matériels détenus
en propre

32 418 32 418 26 864 26 864

Prestations annexes 15 211 (353) (4 242) 10 616 7 030 (196) (343) 6 491

Total activité locative 47 629 (353) (4 242) 43 034 33 894 (196) (343) 33 355

Ventes de matériels détenus en propre 29 111 29 111 15 413 15 413

Total activité vente de matériels 29 111 0 0 29 111 15 413 15 413

Total activité en propriété 76 740 (353) (4 242) 72 145 49 307 (196) (343) 48 768

Chiffre d'affaires locatif des matériels détenus
par les investisseurs

21 736 (5 487) (16 249) 0 21 983 (6 718) (15 265)

Commissions de syndication 2 522 2 522 963 963

Commissions de gestion 556 542 866 1 964 322 677 788 1 787

Commissions de vente de matériels
d'investisseurs

1 685 1 685 949 949

Total activité de gestion 26 499 (4 945) (15 383) 6 171 24 217 (6 041) (14 477) 3 699

Plus ou moins values de cessions non l iées aux
activités récurrentes

6 6

Produits des activités 103 239 (5 298) (19 625) 78 316 73 530 (6 237) (14 820) 52 473

Coût des ventes des matériels (25 502) (25 502) (10 805) (10 805)

Dépenses opérationnel les (18 246) 3 280 3 933 (11 033) (12 584) 2 963 834 (8 787)

Frais généraux, commerciaux et administratifs (12 288) (12 288) (11 536) (11 536)

Distributions nettes aux investisseurs (17 710) 2 018 15 692 0 (17 260) 3 274 13 986

EBITDA 29 493 29 493 21 345 21 345

RESULTAT NET PART DU GROUPE 7 585 7 585 1 970 1 970

Compte de résultat consolidé,
présenté par fonction

30.06.2021

Publ ié Retraité

30.06.2022

Publié Retraité

RetraitementsRetraitements

(en milliers d'euros)
Wagons
de Fret

Conteneurs

Chiffre d'affaires locatif des matériels détenus en
propre

56 691 56 691

Prestations annexes 20 879 (581) (918) 19 380

Total activité locative 77 570 (581) (918) 76 071

Ventes de matériels détenus en propre 40 325 40 325

Total activité vente de matériels 40 325 40 325

Total activité en propriété 117 895 (581) (918) 116 396

Chiffre d'affaires locatif des matériels détenus par les
investisseurs

44 328 (12 951) (31 377)

Commissions de syndication 3 003 3 003

Commissions de gestion 721 1 292 1 627 3 641

Commissions de vente de matériels  d'investisseurs 1 366 1 366

Total activité de gestion 49 418 (11 659) (29 750) 8 010

Plus ou moins values de cessions non l iées aux
activités récurrentes

558 558

Produits des activités 167 871 (12 240) (30 668) 124 964

Coût des ventes des matériels (28 887) (28 887)

Dépenses opérationnelles (27 424) 5 787 1 424 (20 213)

Frais généraux, commerciaux et administratifs (22 790) (22 790)

Distributions nettes aux investisseurs (35 698) 6 454 29 245

EBITDA 53 073 53 073

RESULTAT NET PART DU GROUPE 12 552 12 552

Compte de résultat consolidé,
présenté par fonction

31.12.2021

Publié Retraité

Retraitements

TOUAX | Rapport financier semestriel au 30 juin 2022 17

note 4.2.  COMPTE DE RESULTAT PAR ACTIVITE

30/06/2022
(en milliers d'euros)

Wagons
de Fret

Barges
Fluviales

Conteneurs
Divers &

éliminations
Total

Chiffre d'affaires locatif des matériels détenus en propre 21 686 3 408 7 314 10 32 418
Prestations annexes 3 035 4 192 3 395 (6) 10 616
Total activité locative 24 721 7 600 10 709 4 43 034
Ventes de matériels détenus en propre 348 25 781 2 982 29 111
Total activité vente de matériels 348 0 25 781 2 982 29 111
Total activité en propriété 25 069 7 600 36 490 2 986 72 145
Commissions de syndication 447 2 075 2 522
Commissions de gestion 917 19 1 028 1 964
Commissions de vente de matériels d'investisseurs 1 685 1 685
Total activité de gestion 1 364 19 4 788 6 171
Plus ou moins values de cessions non liées aux activités récurrentes
PRODUITS RETRAITÉS DES ACTIVITÉS 26 433 7 619 41 278 2 986 78 316
Coûts des ventes des matériels (265) (22 206) (3 031) (25 502)
Dépenses opérationnelles (4 810) (4 088) (1 916) (219) (11 033)
Frais généraux et administratifs (6 184) (1 443) (4 599) (62) (12 288)

EBITDA 15 174 2 088 12 557 (326) 29 493
Amortissements et pertes de valeur (9 236) (1 528) (1 609) (553) (12 926)

Résultat opérationnel courant 5 938 560 10 948 (879) 16 567

Autres produits et charges opérationnels
RESULTAT OPERATIONNEL 5 938 560 10 948 (879) 16 567
Résultat Financier (6 758)
Quote part de résultat dans les entreprises associées
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS 9 809
Impôt sur les sociétés (1 455)

RESULTAT NET 8 354
Dont Participation ne donnant pas le contrôle des activités poursuivies
(minoritaires)

769

Dont Participation ne donnant pas le contrôle  dans les activités
cédées
RÉSULTAT NET CONSOLIDÉ PART DU GROUPE 7 585

TOUAX | Rapport financier semestriel au 30 juin 2022 18

30/06/2021
(en milliers d'euros)

Wagons
de Fret

Barges
Fluviales

Conteneurs
Divers &

éliminations
Total

Chiffre d'affaires locatif des matériels détenus en propre 18 376 3 433 5 039 16 26 864
Prestations annexes 3 596 1 655 1 245 (5) 6 491
Total activité locative 21 972 5 088 6 284 11 33 355
Ventes de matériels détenus en propre 724 40 7 004 7 645 15 413
Total activité vente de matériels 724 40 7 004 7 645 15 413
Total activité en propriété 22 696 5 128 13 288 7 656 48 768
Commissions de syndication 963 963
Commissions de gestion 933 12 842 1 787
Commissions de vente de matériels d'investisseurs 949 949
Total activité de gestion 933 12 2 754 3 699
Plus ou moins values de cessions non liées aux activités récurrentes 6 6

PRODUITS RETRAITÉS DES ACTIVITÉS 23 629 5 140 16 042 7 662 52 473
Coûts des ventes des matériels (276) (9) (5 155) (5 365) (10 805)
Dépenses opérationnelles (6 251) (1 750) (604) (182) (8 787)
Frais généraux et administratifs (5 439) (1 346) (4 368) (383) (11 536)

EBITDA 11 663 2 035 5 915 1 732 21 345
Amortissements et pertes de valeur (8 306) (1 537) (1 632) (578) (12 053)

Résultat opérationnel courant 3 357 498 4 283 1 154 9 292

Autres produits et charges opérationnels (42) (42)

RESULTAT OPERATIONNEL 3 357 498 4 283 1 112 9 250
Résultat Financier (5 810)
Quote part de résultat dans les entreprises associées
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS 3 440
Impôt sur les sociétés (213)

RESULTAT NET 3 227
Dont Participation ne donnant pas le contrôle des activités poursuivies
(minoritaires)

1 257

Dont Participation ne donnant pas le contrôle  dans les activités
cédées
RÉSULTAT NET CONSOLIDÉ PART DU GROUPE 1 970

TOUAX | Rapport financier semestriel au 30 juin 2022 19

31/12/2021
(en milliers d'euros)

Wagons
de Fret

Barges
Fluviales

Conteneurs
Divers &

éliminations
Total

Chiffre d'affaires locatif des matériels détenus en propre 39 276 6 828 10 547 40 56 691
Prestations annexes 7 131 5 213 7 538 (502) 19 380
Total activité locative 46 407 12 041 18 085 (462) 76 071
Ventes de matériels détenus en propre 1 525 41 24 691 14 068 40 325
Total activité vente de matériels 1 525 41 24 691 14 068 40 325
Total activité en propriété 47 932 12 082 42 776 13 606 116 396
Commissions de syndication 570 710 1 723 3 003
Commissions de gestion 1 824 24 1 793 3 641
Commissions de vente de matériels d'investisseurs 1 366 1 366
Total activité de gestion 2 394 734 4 882 8 010
Plus ou moins values de cessions non liées aux activités récurrentes 558 558

PRODUITS RETRAITES DES ACTIVITÉS 50 326 12 816 47 658 14 164 124 964
Coûts des ventes des matériels (547) (9) (18 558) (9 774) (28 888)
Dépenses opérationnelles (12 427) (5 259) (2 116) (411) (20 213)
Frais généraux et administratifs (11 111) (2 722) (9 155) 198 (22 790)

EBITDA 26 241 4 826 17 829 4 177 53 073

Amortissements et pertes de valeur (17 193) (2 876) (3 020) (1 230) (24 319)

Résultat opérationnel courant 9 048 1 950 14 809 2 947 28 754

Autres produits et charges opérationnels (42) (42)

RESULTAT OPERATIONNEL 9 048 1 950 14 809 2 905 28 712
Résultat Financier (11 902)
Quote part de résultat dans les entreprises associées
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS 16 810
Impôt sur les sociétés (1 046)

RESULTAT NET 15 764
Dont Participation ne donnant pas le contrôle des activités poursuivies
(minoritaires)

3 212

Dont Participation ne donnant pas le contrôle  dans les activités
cédées
RÉSULTAT NET CONSOLIDÉ PART DU GROUPE 12 552

TOUAX | Rapport financier semestriel au 30 juin 2022 20

note 4.3.  BILAN PAR ACTIVITE

30/06/2022
(en milliers d'euros)

Wagons de Fret Barges Fluviales Conteneurs
Divers &

éliminations
TOTAL

ACTIF
Goodwill 5 101 5 101
Immobilisations incorporelles 439 148 76 663
Immobilisations corporelles 215 664 37 417 67 392 2 316 322 789
Droit d'utilisation 176 12 743 352 666 13 937
Actifs financiers à long terme 716 13 4 064 159 4 952
Autres actifs financiers non courants 4 962 51 516 5 529
Impôts différés actifs 229 229
TOTAL actifs non courants 227 058 50 224 72 472 3 446 353 200
Stocks et en-cours 47 161 56 440 1 642 105 243
Clients et comptes rattachés 7 636 2 598 17 822 4 277 32 333
Autres actifs financiers courants 7 521 1 108 687 2 649 11 965
Trésorerie et équivalents 82 294 82 294
TOTAL actifs courants 62 318 3 706 74 949 90 862 231 835

TOTAL DE L'ACTIF 585 035

PASSIF
Capital social 56 092 56 092
Capital hybride 18 100 18 100
Réserves 30 804 30 804
Résultat de l'exercice, part du groupe 7 585 7 585
Capitaux propres attribuables aux propriétaires de la
société mère du Groupe

112 581 112 581

Participation ne donnant pas le contrôle
(Intérêts minoritaires) 65 943 (8 325) 57 618

Capitaux propres de l'ensemble 104 256 170 199
Emprunts et passifs financiers 248 025 248 025
Passif de location long terme 10 516 10 516
Impôts différés passifs 6 486 6 486
Indemnités de départ en retraite et assimilés 484 484
Autres passifs long terme 577 577
TOTAL passifs non courants 1 201 265 511 266 088
Provisions 85 85
Passif de location court terme 1 598 1 598
Emprunts et concours bancaires courants 76 503 76 503
Dettes fournisseurs 3 871 1 923 2 530 1 017 9 341
Autres passifs courants 10 941 746 40 801 8 733 61 221
TOTAL passifs courants 14 812 2 669 43 331 87 936 148 748

TOTAL DU PASSIF 585 035

Investissements incorporels & corporels de la période 8 556 303 216 29 9 104

Effectif par activité (FTE) 72 10 36 125 243

TOUAX | Rapport financier semestriel au 30 juin 2022 21

31 décembre 2021
(en milliers d'euros)

Wagons de Fret Barges Fluviales Conteneurs
Divers &

éliminations
TOTAL

ACTIF
Goodwill 5 101 5 101
Immobilisations incorporelles 436 146 105 687
Immobilisations corporelles 217 016 39 031 63 989 2 489 322 525
Droit d'utilisation 197 10 284 121 879 11 481
Actifs financiers à long terme 748 12 3 683 107 4 550
Autres actifs financiers non courants 2 715 80 10 901 3 13 699
Impôts différés actifs
TOTAL actifs non courants 226 213 49 407 78 840 3 583 358 043
Stocks et en-cours 45 537 48 616 1 746 95 899
Clients et comptes rattachés 7 806 2 849 15 745 4 564 30 964
Autres actifs financiers courants 8 869 1 356 720 2 734 13 679
Trésorerie et équivalents 53 817 53 817
TOTAL actifs courants 62 212 4 205 65 081 62 861 194 359

TOTAL DE L'ACTIF 552 402

PASSIF
Capital social 56 092 56 092
Capital hybride 25 936 25 936
Réserves 13 381 13 381
Résultat de l'exercice, part du groupe 12 552 12 552
Capitaux propres attribuables aux propriétaires de la
société mère du Groupe

107 961 107 961

Participation ne donnant pas le contrôle
(Intérêts minoritaires) 64 626 (7 627) 56 999

Capitaux propres de l'ensemble 100 334 164 960
Emprunts et passifs financiers 218 043 218 043
Passif de location long terme 8 377 8 377
Impôts différés passifs 4 660 4 660
Indemnités de départ en retraite et assimilés 46 63 375 484
Autres passifs long terme 792 792
TOTAL passifs non courants 46 63 231 455 232 356
Provisions 25 60 85
Passif de location court terme 1 509 1 509
Emprunts et concours bancaires courants 67 415 67 415
Dettes fournisseurs 5 636 1 756 3 307 1 922 12 621
Autres passifs courants 17 456 864 47 540 7 596 73 456
TOTAL passifs courants 23 092 2 620 50 872 78 502 155 086

TOTAL DU PASSIF 552 402

Investissements incorporels & corporels de la
période

23 456 3 193 20 161 151 46 960

Effectif par activité (FTE) 69 11 38 131 249

TOUAX | Rapport financier semestriel au 30 juin 2022 22

30/06/2021
(en milliers d'euros)

Wagons de Fret Barges Fluviales Conteneurs
Divers &

éliminations
TOTAL

ACTIF
Goodwill 5 101 5 101
Immobilisations incorporelles 424 5 146 75 650
Immobilisations corporelles 216 047 34 641 62 973 2 830 316 491
Droit d'utilisation 218 12 253 218 1 143 13 832
Actifs financiers à long terme 712 14 3 524 116 4 366
Autres actifs financiers non courants 2 203 107 8 2 318
Impôts différés actifs
TOTAL actifs non courants 224 705 47 020 66 869 4 164 342 758
Stocks et en-cours 39 436 11 258 1 984 52 678
Clients et comptes rattachés 5 461 1 439 22 640 4 001 33 541
Autres actifs financiers courants 5 237 743 307 3 262 9 549
Trésorerie et équivalents 41 818 41 818
TOTAL actifs courants 50 134 2 182 34 205 51 065 137 586

TOTAL DE L'ACTIF 480 344

PASSIF
Capital social 56 092 56 092
Capital hybride 25 936 25 936
Réserves 9 673 9 673
Résultat de l'exercice, part du groupe 1 970 1 970
Capitaux propres attribuables aux propriétaires de
la société mère du Groupe

93 671 93 671

Participation ne donnant pas le contrôle
(Intérêts minoritaires)

59 763 (7 783) 51 980

Capitaux propres de l'ensemble 85 888 145 651
Emprunts et passifs financiers 243 010 243 010
Passif de location long terme 7 183 7 183